

Hur mår din sameby?

Utvecklingsprogram för förbättrad arbetsmiljö och hälsa i samebyn



Foto: Carl-Johan Utsi

Under våren startar Kunskapsnätverket för samisk hälsa i samarbete med SSR ett utvecklingsprogram för samebyar som vill förbättra sin arbetsmiljö och därmed sina medlemmars hälsa. Programmet leds av utvecklingscoach Mari Ramnek.

HUR GÅR DET TILL?

Utvecklingsprogrammet ska ses som en process och sträcker sig över cirka fem månader. Programmet inleds med ett obligatoriskt webinarium om arbetsmiljö och ansvar med SSR:s förbundsjurist Jenny Wik Karlsson.

Därefter följer ett tvådagars-möte för samebyns styrelse. Här grundar vi med kunskap om vad ett arbetslag behöver för att fungera bra tillsammans. Vi utmejslar de frågor som är viktiga för samebyn och gör en prioritering.

I nästa steg träffas samebymedlemmar som är delaktiga i renskötseln och i samebyns dagliga arbete. Under sammanlagt tre dagar jobbar vi med de prioriterade frågorna och gör en plan för fortsatt arbete. Målet är en bra framtid tillsammans.

Mellan de fysiska träffarna finns coachen tillgänglig utifrån behov. Det kan handla om möten på Teams eller individuell coachning över telefon.

Programmet ger:

- Förbättrad kommunikation i samebyn
- Ökad teamkänsla och förbättrad arbetsmiljö
- Möjlighet att med strukturerat stöd samtala om komplexa frågor
- Ökad förståelse för olika människors behov och förutsättningar

TID OCH PLATS

Tid och plats bestäms tillsammans med samebyn.

KOSTNAD

5000 kr. Priset inkluderar mat och eventuellt boende under programmet.

INTRESSEANMÄLAN

Två samebyar får ta del av utvecklingsprogrammet. För att din sameby ska bli aktuell krävs ett beslut från styrelsen. Beslutet ska bifogas anmälan. Hela styrelsen måste delta i programmet.

[Anmäl din sameby här →](#)

Sista anmälningsdag är 17 mars.

Utvecklingsprogrammet är ett pilotprojekt. Arrangörerna förbehåller sig rätten att välja ut de två samebyar som får delta.

OM MARI RAMNEK

Mari Ramnek är workshopledare med mångårig erfarenhet att jobba med ledningsgrupper och teamutveckling. Hon har sedan 2004 varit involverad i många program, bland annat för SSR. Under hösten 2022 deltog Mari i konferensturnén *Hälsa för livet i Sveriges farligaste yrke - renskötseln* som arrangerades av Kunskapsnätverket för samisk hälsa och SSR.

Läs mer om Mari på www.zebainorr.se